宮城県空手道連盟
　代　表　者　各　位

会　長 西 村 明 宏

拝啓、時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
　平素は本連盟の事業活動に格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、表記大会を下記のとおり開催しますので、大会実施要項などは近日県連ＨＰに掲載します。
大会実施要項等ご確認の上、出場申込み手続き等に過誤遺漏なきようご留意のほどお願い申し
上げます。

敬具

１、 大会概要
（１） 　大会名 第１７回全国中学生空手道選抜大会宮城県予選会
（２） 　日　時 令和５年　１月７日（土）
（３） 　会　場 グランディ21サブアリーナ

２、 申込み期限
令和 ４ 年１２月１8日（日）（必着）

※　大会実施要項・大会出場申込書は、近日、宮城県空手道連盟のホームページに掲載します
　　　ので申込書をダウンロードしてお申込みください。

※新型コロナ感染対策として、検温チェックシートの提出をお願い致します。

　　　　　　　女子形⇒女子組手⇒男子形⇒男子組手　の順で進行します。

入館時刻(予定）　女子選手８：００～　　　　　男子選手　１１：００～

試合が終わった選手（表彰選手除く）はただちに退館をお願いします。

記

令和 ４ 年 １２ 月吉日

宮 城 県 空 手 道 連 盟

（ 公 印 省 略 ）

第 １ ７ 回 全 国 中 学 生 空 手 道 選 抜 大 会 宮 城 県 予 選 会

の　開　催　に　つ　い　て

１、 宮城県空手道連盟・宮城県中学校空手道連盟

２、 （公財）宮城県スポーツ協会

２、 宮城県空手道連盟

３、 令和 ５ 年１月　７日（土）

８：３０　審判会議 ９：００　開始式 ９：３０　競技開始

４、 グランディ21サブアリーナ

〒981-0122  宮城県宮城郡利府町菅谷字舘40-1

TEL　022-356-1122

５、

女子形⇒女子組手⇒男子形⇒男子組手　の順で進行します。

入館時刻（予定）　女子選手８：００～　　　　　男子選手　１１：００～

※試合が終わった選手（表彰選手除く）はただちに退館をお願いします。

６、 （公財）全日本空手道連盟競技規定及び細則並びに本大会申し合わせ事項による。

７、 令和 ４ 年度宮城県空手道連盟団体会費の納入を完了している団体員でかつ、

全空連に会員登録している者。

（公財）全日本空手道連盟公認の級・段位を取得している者

８、 （公財）全日本空手道連盟公認審判員（組手・形）で全国、地区A、地区、県の

有資格者にて編成する。

９、 ※　形・組手とも、第３・４代表決定戦を行う（３位の表彰は２名）

（１） 形 の 部

・ フラッグ制の二人同時演武です。

・ １，２回戦は第１指定形とし繰り返しても良い。３回戦は第２指定形とする。

４回戦以降は得意形とし、繰り返し演武してもよい。ただし、１～３回戦までに用いた形は使用できない。

※参加人数によって、形の選定について変更もあります。

※最低３つの形が必要となります

・ 入退場については、二人同時演武の場合、下記のとおりと致します。

４審 １審

・ 選手名をコールされたら赤・青①から②の

開始位置までそのまま入場する。

・ ②で正面に礼の後、形名を言い、演武をする。

・ 演武終了後は、その場②で礼をし、③まで

② ② 下がり判定を待つ。

・ 判定後、お互いに礼、正面に礼をする。

３審 ③ ③ ２審

赤① 青①

中学２年生男子

第1７回全国中学生空手道選抜大会宮城県予選会　実施要項

主 催

主 管

競 技 日 時

① 個 人 形

後 援

中学１年生男子

会 場

種 目

中学１年生女子

中学２年生女子

中学１年生女子

中学２年生女子

記録席

中学２年生男子

（フラック制）

② 個人組手

審 判 員

競 技 方 法

参 加 資 格

競 技 規 定

中学１年生男子

主審

（２） 組手の部

・ トーナメント方式で行う。

・ 時間は１分３０秒フルタイム、６ポイント差とする。

・ 安全具は（公財）全日本空手道連盟検定品とする。

マウスシールドを着用したニューメンホー（Ⅵ・Ⅶ）、ボディープロテクター、拳サポータ（赤・青）

シンガード・インステップガード（赤・青又は白）　男子はファールカップを装着すること。

※各自、赤帯・青帯を用意する。

※違反した場合は１分間ルールを適用。

　 新型コロナウイルス感染防止対策として安全具・帯等の共有は認めない。各自で用意すること。

（３）空手衣と胸ネームについて

・空手衣：男女とも上衣は、腰ひもが有ること。胸ひもは付けない。

・ネーム：胸のネームは、団体名、学校名のどちらでも可とします。

10、 形・組手とも３位（４名）までとする。

11、 個人種目 １人１種目　  ２，５００円

12、 １２月２０日（火）１９時から中田市民センターで公開組合せを行います。

住所：太白区中田四丁目1番5号

シード決め（選手）については、後日案内させて頂きます。

13、 令和 ４ 年１２月１８日（日） 参加費も同じ（締め切り後は一切受け付けません。）

14、 申込は、宮城県空手道連盟ホームページから申込用紙をダウンロードし、

下記までメールで申込下さい。

15、 ゆうちょ銀行：郵便振替口座

加入者名：宮城県空手道連盟

口座番号：０２２２０＝４＝１４０８３１

　　　を記載願います。

16、 （１） 各自、赤・青帯をご用意下さい。

（２） 怪我に関しては、応急手当のみ行います。 当日は、保険証を持参下さい。

(3) 役員・監督・選手は、検温チェックシートを受付けに提出をお願いします。

(4)

防寒対策として空手着の下に長袖の着用を可とします。
監督は各団体2名までとする。

(5) 第17回全国中学生空手道選抜大会について

期 日  ： 令和 　５年　３月　２６日（日）～２８日（火）

会 場  ：京都府立体育館（島津アリーナ）・京都市北区

選考方法  ： 本大会の上位３名又は４名が代表選手となる。（形・組手）

※準決勝戦で敗退した選手は、第３・４代表決定戦を行います。

※大会終了時、全国大会への参加の有無を確認します。

※全国選抜大会出場者は会場にて全空連会員番号を確認します。

※予選会当日は会員証を持参のこと。

種 目  ： 中学１，２年生　男女　形・組手　個人戦のみ

（６） 問合せ先   宮城県空手道連盟　 大会運営委員　小澤　聡

  TEL:080-3198-6720

　※領収証は郵貯口座へ入金した際に発行される「ご利用明細票」、

　　にて領収証に代えさせてさせて頂きます。

大会事務局　mail: miyakuren.taikai@gmail.com

※拳サポーター、ボディプロテク ター、インステップガード・シンガードは高体連用や WKF 検定のもの
も可とする。

※　形・組手とも、男女別の１・２学年からそれぞれ上位４名を代表選手とします
が、本戦の要項がまだ決定していないため場合によっては上位３名までが代表
選手となりますことご了承ください。

監督は，全空連有段者で成人。空手道衣を着用とし監督腕章を付ける事。

そ の 他

申込・連 絡先

参加費振込先

組 合 せ

申 込 期 日

表 彰

大 会 参 加 費

　※ 振替用紙の記事欄に、全中選抜予選・団体名・種目別人数